

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-21433/7

Pljevlja, 15.12.2025. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, 003/23 i 11/23 u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 1
TENDERSKE DOKUMENTACIJE
za otvoreni postupak javne nabavke
broj : 080/25.1-02/1-20836/4 od 02.12.2025. godine, za nabavku robe,
Sredstva i oprema lične zaštite na radu**

Zainteresovani privredni subjekat se obratio Naručiocu zahtjevom za pojašnjenje predmetne tenderske dokumentacije, u sledećem:

PITANJE 1: Za stavke 1 i 2 koje boje su ukrasni paspuli koji se nalaze na ivici kragne, na preklopnim lajsnama, ivicama dzepova?

ODGOVOR 1:

Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 2: Za stavku 3 Radno odijelo Pilot antistatik koliko reflektujućih traka od 5 cm se nalazi po obimu nogavica jedna ili dvije pošto je nejasno iz opisa?

ODGOVOR 2: Jasno je da se radi o jednoj traci. U bitnim karakteristikama je navedeno sledeće: „Na pantalonama ispod koljena na obe nogavice je našivena reflektujuća traka po obimu nogavica.“

PITANJE 3: Za stavku 38 Prva pomoć kolike dužine u metrima i kolike širine u centimetrima je ljepljivi flaster na koturu?

ODGOVOR 3: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skalu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 4: Za stavku 38 Prva pomoć kolike dužine u metrima i kolike širine u centimetrima je adhezivni zavojni materijal?

ODGOVOR 4: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skalu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 5: Za stavku 31 Rukavice radne kolika je dužina manžetne rukavice radne u centimetrima?

ODGOVOR 5: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 6: Za stavku 34 Rukavice termootporne od kojih materijala i kojeg sirovinskog sastava su materijali od kojih je izrađena dvostruka postava rukavice?

ODGOVOR 6: Materijal od kojeg je izrađena dvostruka postava rukavice je prozirna bešavna postava od bilo kog materijala koji ispunjava tražene zahteve nivoa zaštite rukavice.

PITANJE 7: Za stavku 31 Rukavice radne napisali ste između ostalog da je postava rukavice izrađena od laganog izuzetno čvrstog sintetičkog vlakna. Naše pitanje je kojeg sirovinskog sastava je čvrsto sintetičko vlakno i u kojim jedinicama je mjerena njegova čvrstina? Pošto je nejasno iz opisa rukavice, molimo da precizno odgovorite na postavljeno pitanje?

ODGOVOR 7: Predmet nabavke je rukavica i nivo zaštite rukavice koji je napisan u tehničkoj specifikaciji je prihvatljiv za naručioca.

PITANJE 8: Za stavku 31 Rukavice radne napisali ste između ostalog da je manžetna rukavice izrađena od troslojnog tekstilnog materijala, kojeg sirovinskog sastava su tri sloja tekstilnog materijala od kojeg je izrađena manžetna rukavice? Takođe nas zanima kolika je dužina manžetne rukavice u cm?

ODGOVOR 8: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 9: Za stavku 29 Rukavice sa lateks nanosom od kojeg tačno tekstilnog materijala je izrađena rukavica?

ODGOVOR 9: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 10: Za stavku 31 Rukavice radne jesu li cijele rukavice izrađene od goveđe špalt kože sive boje?

ODGOVOR 10: Rukavice nijesu cijele izrađene od goveđe špalt kože sive boje.

PITANJE 11: Za stavku 32 Rukavice varilačke kolika je dužina manžetne u centimetrima za varilačke rukavice?

ODGOVOR 11: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 12: Za stavku 35 Rukavice gumene (za čistačice) napisali ste između ostalog za rukavice da: "rukavice efektivno površinski štite ruke od rastvora deterdženata i kućnih hemikalija, vode i prljavštine." Naše pitanje glasi kako rukavice mogu da imaju bilo kakvu zaštitnu funkciju kada nemaju nikakav zaštitni standard niti su sertifikovane?

ODGOVOR 12: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 13: Za stavku 28 Zaštitna polumaska na koji način se podešavaju elastične trake na polumaski?

ODGOVOR 13: Naručilac prihvata svaki praktičan ergonomske način podešavanja elastične trake koja je sastavni deo polumaske sa traženim standardom za polumasku u tehničkoj dokumentaciji.

PITANJE 14: Za stavku 40 Komplet za zaštitu od pada napisali ste između ostalog da se krajevi užadi završavaju se kukama, naše pitanje glasi kojih dimenzija su karabini, kolika je širina otvaranja karabina u milimetrima, koje statičke snage i od kojeg materijala su izrađeni karabini-kuke koje se nalaze na krajevima užadi?

ODGOVOR 14: Tehničkom specifikacijom su propisane širina otvaranja karabina u milimetrima, statička snaga i materijal od kog su izrađeni.

PITANJE 15: Za stavku 8 Prsluk zimski futrovani-Koje boje su paspuli na patnama na džepovima prsluka?

ODGOVOR 15: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 16: Za stavku 9 Prsluk fluorescentni-kolike širine u centimetrima su reflektujuće trake na fluo prsluku?

ODGOVOR 16: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 17: Za stavku 21 Zaštitna kapa od UV zračenja napisali da kapa štiti od UV zračenja koliko iznosi UPF faktor do kojeg kapa pruža zaštitu od UV zračenja?

ODGOVOR 17: Naručilac prihvata svaki UPF faktor.

PITANJE 18: Za stavku 38 prva pomoć- Individualni prvi zavoj sa jednim jastučetom kojih dimenzija je Individualni prvi zavoj sa jednim jastučetom?

ODGOVOR 18: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 19: Za stavku 32 Rukavice varilačke da li su rukavice šivene običnim vatrootpornim ili kevlaraskim koncem?

ODGOVOR 19: Naručilac je propisao minimalni obim tehničke specifikacije koje treba da zadovolji ponuda, ostalo je na ponuđaču. Kako naručilac taj dio nije propisao, naručilac prihvata rukavice koje su šivene i vatrootpornim ili kevlaraskim koncem.

PITANJE 20: Za stavku 39 Zidna apoteka sa punjenjem kojih je dimenzija je ljepljivi flaster sa jastučićem?

ODGOVOR 20: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 21: Za stavku 38 Prva pomoć od koliko grama je sanitarska vata, pošto nije navedeno u opisu?

ODGOVOR 21: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 22: Za stavku 25 Štitnik za koljena u skladu sa kojim standardom štitnik pruža zaštitu?

ODGOVOR 22: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 23: Za stavku 22 Elektroizolacioni šlem do koliko volti šlem pruža električnu izolaciju za niski a za koliki za visoki napon?

ODGOVOR 23: Naručilac prihvata svaki elektroizolacioni šlem koji pruža zaštitu prema traženim standarima.

PITANJE 24: Za stavku 21 Zaštitna kapa od UV zračenja traka za podešavanje veličine kape na koji način se kopča?

ODGOVOR 24: Naručilac prihvata sve načine kopčanja koje ponuđači ponude u skalu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 25: Za stavku 19 Kapa zimska kolike je površinske mase polar od koga je napravljena kapa zimska? Da li gumaža u vratnom dijelu koja služi za regulisanje obima kape ima stopere plastične?

ODGOVOR 25: Naručilac je propisao minimalni obim tehničke specifikacije koje treba da zadovolji ponuda, ostalo je na ponuđaču. Naručilac prihvata sve načine kopčanja i površinske mase polara koje ponuđači ponude u skalu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 26: Za stavku 14 Cipele duboke zaštitne naveli ste da su cipele izrađene od goveđe hidrofobirane kože a iz opisa cipele je nejasno da li cipele imaju stepen zaštite WPA ili WR, molimo da precizno navedete koji stepen hidrofobiranosti imaju zaštitne cipele?

ODGOVOR 26: Naručilac je propisao minimalni obim tehničke specifikacije koje treba da zadovolji ponuda, ostalo je na ponuđaču. Naručilac je naveo u tehničkoj dokumentaciji nivo zaštite koji se traži za cipele.

PITANJE 27: Za stavku 13 Cipele plitke zaštitne naveli ste da su cipele izrađene od goveđe hidrofobirane kože a iz opisa cipele je nejasno da li cipele imaju stepen zaštite WPA ili WR, molimo da precizno navedete koji stepen hidrofobiranosti imaju zaštitne cipele?

ODGOVOR 27: Naručilac je propisao minimalni obim tehničke specifikacije koje treba da zadovolji ponuda, ostalo je na ponuđaču. Naručilac je naveo u tehničkoj dokumentaciji nivo zaštite koji se traži za cipele.

PITANJE 28: Za stavku 12 Polo majica kratkih rukava da li je polo majica ojačanom trakom duž ramena?

ODGOVOR 28: Naručilac je propisao minimalni obim tehničke specifikacije koje treba da zadovolji ponuda, ostalo je na ponuđaču.

PITANJE 29: Za stavku 11 Kabanica kišna naveli ste da ista posjeduje otvore za provjetravanje, iz opisa je nejasno da li se radi o klapnama i o ventilacionim otvorima ispod pazuha kabanice sa obje strane, ili o jednom i drugom molimo da to precizirate?

ODGOVOR 29: Naručilac prihvata sve načine ventilacije koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 30: Za stavku 10 Pantalone futrovane- sa koliko dugmadi sa strane se zatvaraju pantalone futrovane i da li je zatvaranje plastičnim ili metalnim dugmadima?

ODGOVOR 30: Naručilac prihvata sve načine kopčanja koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 31: Za stavke 5 i 6: Da li navedene stavke imaju šlic odpozadi?

ODGOVOR 31: Naručilac prihvata sve modele opisane u tehničkoj dokumentaciji.

PITANJE 32: Za stavku 10-Pantalone futrovane, postava punjena koflinom da li je rađena od jednostranog ili dvostranog koflina, pošto je nejasno iz opisa, molimo da precizirate to, pošto taj podatak utiče i na cijenu ponude za navedeni artikal? I koji standard pantalone futrovane moraju da zadovolje, pošto za njih nije navedeno koji standard moraju da posjeduju a za svu radnu opremu su navedeni zaštitni standardi.

ODGOVOR 32: Kako naručilac nije precizirao, to znači da prihvata postavu i jednostranu i postavu dvostranu, obje punjene koflinom, koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda. Naručilac će za standard izvršiti izmjenu.

PITANJE 33: Za stavke: 1 i 2 naveli ste između ostalog: "Odijelo ima ukrasne paspule koji se nalaze na ivici kragne, na preklopnim lajsnama...", naše pitanje glasi gdje se nalaze ostale preklopne lajsne pošto ih navodite u množini a iz tehničkog opisa za navedene stavke se samo navodi preklopna lajsna za bluzu?

ODGOVOR 33: Naručilac je opisao navedene elemente u tehničkoj dokumentaciji.

PITANJE 34: Za stavku 1 Radno odijelo Pilot- Kakvo je zatvaranje džepa bočno na nogavici i džepa pozadi koji je našiven sa desne strane?

ODGOVOR 34: Naručilac je opisao navedene elemente u tehničkoj dokumentaciji.

PITANJE 35: Za stavku 2 Radno odijelo Pilot (sive boje) - Kakvo je zatvaranje dva džepova džepa na grudima sa patnama na bluzi?

ODGOVOR 35: Naručilac prihvata sve načine zatvaranja koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 36: Za stavku 3 Radno odijelo Pilot antistatik - Na koji način se zatvara džep na grudima na plastronu pantalona?

ODGOVOR 36: Naručilac prihvata sve načine zatvaranja koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 37: Za stavku 4 Zimska jakna antistatik - naveli ste da jakna ima štepni uložak koji može da se skida, na koji način se skida štepni uložak da li je to pomoću patenta, dugmadi ili drikera molimo da precizirate to pošto je nejasno iz opisa?

ODGOVOR 37: Naručilac je u tehničkoj dokumentaciji opisao kako se skida uložak.

PITANJE 38: Za stavke: 5 i 6, da li radni mantili muški i ženski imaju pojas i kaiš odpozadi?

ODGOVOR 38: Naručilac prihvata sve modele opisane u tehničkoj dokumentaciji.

PITANJE 39: Za stavku 7 Jakna zimska napisali ste između ostalog da je uložak jakne- "Uložak lice poliester 100%, naličje poliester 100%, koflin poliester 100%." Koflin između sloja lica i naličja mora imati i postavu koja se prišiva preko naličja i osigurava postojanost tkanine, naše pitanje glasi kolika je gramaža postave koflina i koje je boje?

ODGOVOR 39: Naručilac prihvata gramažu postave i boju koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 40: Za stavku 9 Prsluk fluorscentni koliko iznosi retrorefleksija fluo traka prsluka?

ODGOVOR 40: Naručilac prihvata navedeni parametar koje ponuđač ponudi u skladu sa traženim standardom u tehničkoj dokumentaciji uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 41: Za stavku 10 Pantalone futrovane - u skladu sa kojim standardom su izrađene pantalone futrovane?

ODGOVOR 41: Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 42: Za stavku 10 Pantalone futrovane sa koliko dugmadi sa strane se zatvaraju pantalone futrovane?

ODGOVOR 42: Naručilac prihvata sve ponude za gore navedeni proizvod koje ponuđači ponude u skladu sa traženim standardom (standard će se dostaviti u izmjeni, u skladu sa odgovorom na pitanje 41) u tehničkoj dokumentaciji uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 43: Za stavku 11 Kabanica kišna - da li kabanica ima mogućnost podešavanja obima rukava pomoću drikera kako bi se spriječio prodor vode u unutrašnjost kabanice?

ODGOVOR 43: Naručilac prihvata sve načine za gore navedeno koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 44: Za stavku 15 Plitke zaštitne cipele/patike napisali ste između ostalog da je nivo zaštite cipele S7L SR HI CI HRO FO; da li je đon cipele otporan na probijanje na male ili velike eksere?

ODGOVOR 44: Naručilac je naveo nivo zaštite cipele u tehničkoj dokumentaciji koji je minimalni potreban uslov.

PITANJE 45: Za stavku 23 Maska za varenje naglavna koliki je prečnik točkića maske koji se može podešavati?

ODGOVOR 45: Naručilac prihvata sve načine za gore navedeno koje ponuđači ponude u skladu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 46: Za stavku 23 Maska za varenje od koje vrste varenja maska pruža zaštitu da li to elektrolučno varenje, TIG, MIG ili sl. pošto je nejasno iz opisa, molimo da precizirate navedeno?

ODGOVOR 46: Naručilac prihvata sve načine za gore navedeno koje ponuđači ponude u skladu sa traženim opisom i standardom maske i uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 47: Za stavku 38 Prva pomoć kojih dimenzija je vazelinska gaza, po ZMS CG potrebno je precizno navesti dimenzije iste?

ODGOVOR 47: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skalu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 48: Za stavku 38 Prva pomoć kojih dimenzija je trougla marama, po ZMS CG potrebno je precizno navesti dimenzije iste?

ODGOVOR 48: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skalu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 49: Za stavku 38 Prva pomoć od kojeg materijala je izrađena maska za davanje veštačkog disanja za jednokratnu upotrebu i kojih je dimenzija?

ODGOVOR 49: Naručilac prihvata sve veličine koje ponuđači ponude u skalu sa uobičajenim prihvaćenim normama koje koriste proizvođači navedenog proizvoda.

PITANJE 50: Za stavku 31 Rukavice radne ojačane, napisali ste da su rukavice ojačanje, u kojem dijelu rukavice imaju ojačanja?

ODGOVOR 50: Predmet nabavke je rukavica i nivo zaštite rukavice koji je napisan u tehničkoj dokumentaciji je prihvatljiv za naručioca.

Ispred komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Tanja Vučetić, član

